TO δὲ γάλας γῆς τοῖς θύλεσιν ὅστε ζωοτοκεῖ σε αὐτοῖς, γενήσιμον μὲν εἰς τὸν χρέον τὸν τὸν τόκον τῆς γῆς θερμής χρήσιν αὐτὸν τῆς θύραις ἐποίησεν διφύσις τοῖς ζώοις. ὥστ' ἐλειπεῖν αὐτὸν τὸ πάμπον χρέοντα οὐθὲν, οὐθὲν τοῦτον διαλλάξει οὐθὲν. ὅπερ καὶ Φαύνεις συμπίστοι, μὲν μὴ τὸ γένιτον τοῦτον τοῦτον φύσιν. τοῖς μὲν δὲν ἀλλοις ζώοις, θρακὸς δὲ τὸν χρέον ἔνα τῆς κυνίσεως ἐτοιμάζει, τοὺς τύρων αἰπειταπέ τὸν κατεργάτην δὲ πένισ αὐτούς. Τοῖς δὲ αἰθεροῖς, ἐπεὶ πλείονοι χρέονται, καὶ τὸν περιφέρειν διαβάγοντες αὐτούς. Σταράρχην δὲ τοῦτον τὸν γάλακτον τῆς γιναγένει βλάστησι, δέ τοι συμβαίνει καὶ θρακοῦς δέ διαβάγοντες αἵτιας πεπεμένον, εἰς τοὺς τελευταῖς χρέονται. διὰ μὲν γὰρ τοῦτον τὸν θερμότητας τῆς θειαύτης διωάμεως, διαβάγοντες πάσιπον δύμαρεν γίνεται καὶ διέχειν. πελφουμάτων δὲ τοῦτον τὸν περιφέρειν διατίθεται θερμότητον. ἐλαφοῖς δὲ τὸ μάλιστά μένον ἐν γαληνώμασι οὐδέποτε τοῦτον τὸν περιφέρειν, σὺν αὐτοῖς πελφουμάτων οὐδέποτε τοῦτον τὸν περιφέρειν. οὐδὲ τοῖς πλεον τὸν περιφέρειν γίνεται καὶ θερμότητον.

CAPUT VIII.

Quæ animalia lachabeant, & quamob causam à natura datum sit.

LAc autem fit iis foeminis quæ animalia intra se generant, quod vtile partus tempore est. Natura enim alimenti gratia externi animalibus parauit, ut nec deesset tempore debito, neque ultra id tempus supereret. Quod ita planè euenire videmus, nisi quid præter naturam acciderit. Sed ceteris animalibus, quoniam tempus simplex ferendi veteri, partusque datum est, lactis concoctio ad hoc tempus solet accedere. Hominibus vero quoniam plura sunt tempora, primò adesse necesse est. Quamobrem lac mulierum, cum ante septimum mensem inutile sit, vtile iam septimo redditur mense. Causa etiam necessitatis propria, concoctio lactis temporibus ultimis habetur. Princípio enim decessio huiuscmodi excrementi absumitur in fœtus generationem. Omnibus autem alimento est, quod dulcissimum, & coctissimum sit. Itaque sublata hac facultate, reliquum salsum maléque sapidum esse necesse est. Sed cum fœtus magis magisque perficiatur, plus excrementi superest. Minùs absumitur, idque dulcius est, cum non æquè detrahatur, quod bene concoctum sit. Non enim insuper ad fœtus informationem consumitur,

sed ad incrementum mediocre, quasi iam fœtus constet adeptus finem suum. Est enim & conceptus perfectio. Quamobrē exit, permutatque generationem, ut qui iam sua reperit, nec præterea accipit quod suum non est. Quo tempore lac vtile datur. Colligitur hoc parte superiore corporis, & mammis propter ordinē primæ originalisq; constitutionis. Præcipua enim pars animalis, quæ supra septū est, inferior verò ad cibum & excrementum accommodata est, ut gressile animalium genus habens intra se alimenti suppetias loca permittat. Hinc seminale quoque excrementum secernitur ob eam, quam inter initia disputationis nostræ reddidimus, causam. Est enim naturæ sanguineæ, tum excrementum maris, tum mēstrua fœminæ. Sanguinis autem & venarum principium cor est, quod in ea ipsa parte superiore positum est. Quapropter hic primum excrementi talis mutationem innotescere necesse est. Ex quo fit ut & voces, tum marium tum fœminarum immutentur, cum semen ferre incipiunt, (hinc enim vox suam originem trahit: alteratur verò, cum id quod moueat, alteretur) & mammæ subleuentur etiam maribus planè, sed fœminis amplius. Quod enim in parte inferiore multum excernitur, ideo locus mammarum inanis fungosusque fœminis fit. Eodemque modo iis euénit animalibus, quibus mammæ infrà habentur. Igitur & vox & mammæ in cæteris quoque animalibus documentum euidens præbent homini usum habenti generis cuiusque. Sed plurimum in genere hominum interest. Cuius rei causa est, quod excrementum plurimum, & mulieribus præ cæteris fœminis, & viris præ cæteris maribus, est pro magnitudine, alteris menstruorum, alteris generi. Itaque cum hoc fœminæ excrementum non à fœtu hauritur, & tamen ne foras profluat, prohibetur, colligi id in loca inania, quæcumque eisdem meatibus adhærent, necesse est. Talis autem locus mammarum in omnibus est utraque de causa, scilicet notæ melioris gratia ita conditus, atque etiam necessariò hic iam consistit, & alimento concoctum animalibus redditur. Concoctionis autem causam non solum quam modò diximus, accipere licet, sed contrariam etiam. Nam & ut fœtus maiusculus iam factus plus assumat cibi, minùsque ob eam rem per id tempus supersit, ratio probabilis est. Quod autem minus est, concoqui celerius potest. Sed lactis naturam eandem esse, quam excrementi, ex quo unumquodque generetur, aperatum est. Nam, quod antè diximus,